
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 06 de Junho de 2023.

Polícia Militar  - PM-ES -

ERRATA DE AVISO E RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 016/2023

(PROCESSO 2023-W9KZJ)

No AVISO DE LICITAÇÃO, publicado em 10 de 
maio de 2023, protocolo 1082674:
ONDE SE LÊ:
ID CidadES: 2023.500E2300002.02.0015
LEIA-SE:
ID CidadES: 2023.500E2300002.01.0007
Contatos: licitacoes.cpl@pm.es.gov.br (27) 
3636-8852.

BRUNO CARDOSO PORTELA - CAP PM
Pregoeiro Oficial da PMES

Protocolo 1101196

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 00045/2023

Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ESPIRITO 
SANTO /PCES
E-Docs nº: 2023-9CZQ4
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA E 
MEDICINA DO TRABALHO - PGR - PCMSO - 
AET, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DE COLATINA.

Valor estimado: R$ 9.045,00
Acolhimento de propostas: A partir do dia 
06/06/2023 às 13:00 h até dia 20/06/2023 às 
12:55 min
Abertura de propostas: dia 20/06/2023 às 13 h
Abertura da sessão pública: dia   20/06/2023 às 
13 h

O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o Edital disponível no endereço: 
www. compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereçowww.compras.
es.gov.br/ cadastro-de-fornecedores Informações 
através do e-mail -  cpl@pc.es.gov.br ou telefone 
(27) 3137-9058.

Sandra Firme Brotto Chaia
Pregoeira Substituta/PCES

Protocolo 1099265

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 035/2023

Órgão: Polícia Civil do Estado do Espírito Santo /
PCES
Processo nº: 2023-PBG8D
Objeto: Aquisição de materiais para extração 
de agrotóxicos e medicamentos em amostras 
biológicas - quechers e cartuchos de extração

LOTE 1

Empresa vencedora: PRIME WORLD SOLUÇÕES 
PÚBLICAS LTDA - ME
Valor global: R$ 9.837,00

LOTE 2
Empresa vencedora: PRIME WORLD SOLUÇÕES 
PÚBLICAS LTDA - ME
Valor global: R$ 7.400,00

LOTE 3
Empresa vencedora: PRIME WORLD SOLUÇÕES 
PÚBLICAS LTDA - ME
Valor global: R$ 15.252,00

Os lotes foram devidamente homologados pela 
Autoridade Competente em 02/06/2023.
Contato: cpl.sptc@pc.es.gov.br ou telefone (27) 
3315-9154.

Juliana de Campos Arosio Sales
Pregoeira/PCES

Protocolo 1100951

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 006/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da 
Educação - SEDU.
PROCESSO Nº. 2023-KF19L
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0023

Objeto: contratação de empresa especializada 
em serviços de engenharia para execução 
de REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEEFM 
CAMILA MOTTA, LOCALIZADA EM ALFREDO 
CHAVES-ES, COM FORNECIMENTO DE 
MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, CONFORME 
DESCRITO NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E 
PROJETO, ANEXOS AO PRESENTE EDITAL.

Valor estimado: R$ 14.441.256,64 (quatorze 
milhões, quatrocentos e quarenta e um mil, 
duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta e 
quatro centavos).

Entrega da documentação e Propostas: Até 
às 11:00 horas do dia 10/07/2023.
Abertura da sessão pública: 10/07/2023, às 
14:00 horas.

Local de realização da sessão pública: SEDU, 
Av. César Hilal, 1111, sala 321, Santa Lúcia, 
Vitória - ES, telefone 3636-7781/3636-7742.

O Edital poderá ser retirado no endereço acima de 
posse de mídia digital, pelo e-mail cplose2-obras@
sedu.es.gov.br ou pelo sítio www.sedu.es.gov.br/
licitacoes.

Vitória/ES, 05 de junho de 2023.
Inês Yoriko Yamamoto

Presidente CPLOSE2/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e 

Finanças/SEDU
Protocolo 1101151

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 às 22:45:34 Código de Autenticação: b24a494f

iyyamamoto
Realce

iyyamamoto
Realce


